





NENI 11

Heqja dore nga shogeria nuk e liron ortakun nga detyrimet e lindura me pare ndaj shoqerise.
Gjithashtu ata gezojne te gjitha te drejtat e lindura para largimit te tij.

KREU 4
ORGANET DREJTUESE

NENI 12

Organet drejtuese te shogerise do te jene:

-Asambleja e ortakeve

-Administratoni

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me
poshte.

ASAMBLEJA

NENI 13

Asambleja ¢ ortakeve eshte organi me i larte vendimor. Asambleja merr vendime sa here e sheh
te arsyeshme, por domosdoshmerisht per te miratuar bilancin vjetor te shoqerise, per percaktimin
e politikave tregtare, per ndryshimin e statutitme % e votave), emerimin ose shkarkimin e
likujduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit,
perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe procedimet e tjera ndaj administratoreve, riorganizimin
ose prishjen e shogerise. Te gjitha vendimet duhet te regjistrohen ne nje regjister te vecante te
vendimeve. Vendimet e paregjistruara jane te pavlefshme.

ORGANI ADMINISTRATIV

NENI 14
14.1 Administrator e shogerise “A2 CONSULTING” Shpk emerohen :

Dylaver Kulli, shtetas Shqiptar, datelindjes 23.05.1962, lindur ne Shqiperi, ¢ banues ne Rruga
Demirxhiu, nd. 48, h. 1, Preze, Vore, Tirane, me Leternjoftim ID nr. G20523031G, me afat 5
vjet.

Pas perfundimit te afatit Administratori duhet te emerohet me vendim te asamblese se ortakeve.
Kompetencat e Administratorit jane te percaktuara ne ligjin nr, 9901 date 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe shogerite tregtare”,

14.2 Administratori nuk mund te nenshkruaje kontrata pengu ose kredie ne emer dhe per llogari
te shogerise, pa vendim te asamblese se ortakeve per kete gellim. Administratori nuk mund te
nenshkruajne kontrata per tjetersimin e pasurive te paluajtshme ne emer dhe per llogari te
shogerise, pa vendimin e asamblese se ortakeve per kete qellim,

14.3 Administratorit nuk i lejohet te kontraktoje ne cfaredolloj forme qofte, te marri hua tek
shogeria, te japi pelqimin ne emer te saj, per paradhenie si dhe te behet dorezanes apo te







KREU 6
MARDHENIET E PUNES

NENI 20

Mardheniet e punes ne kete shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe nuk
parashikohen ne kete statut do zbatohen depozitat e Kodit te Punes ne Republiken e Shgiperise.
Mosmarrveshjet e punonjesve me shoqerine do te zgjidhen me mirekuptim, ne te kundert
zgjidhja behet ne gjykaten shqiptare. Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit
te realizuar nga shogeria gjate aktivitetit te saj, nese ne kontrate nuk eshte parashikuar ndryshe.
Per punen e kryer punonjesit marrin page sic eshte parashikuar ne kontrate.

KREU 7
DEPOZITA TE VECANTA

NENI 21

Veprimtaria e shogerise pushon me vendim te asamblese se ortakeve te vetem te shogerise per
shkaget;

- veprimtaria rezulton negative

- pamundesi veprimi

- shperndahet me vullnetin e ortakut

- riorganizohet ne nje forme tjeter.

NENI 22

Ne kushtet e nenit 13 te ketij statuti, asambleja e ortakeve cakton nje ose me shume likuidatore te
cilet marrin ne dore drejtimin e shogerise duke kryer te gjitha veprimet e likujdimit te saj, duke
likujduar ne rradhe te pare detyrimet ndaj punonjesve, shtetit e mepas ndaj te treteve. Ne rastin e
teprices se kapitalit te shogerise ne perfudim te likujdimit, kjo i shperndahet ortakeve. Ndersa ne
rastin e pamjaftueshmerise se kapitalit, ortaket e shogerise jane te detyruar te derdhin kuotat e
tyre deri ne nivelin e kuotave te Kapitalit Themeltar.

NENI 23

Mosmarreveshjet ge mund te lindin ne shogeri me te tretet, zgjidhen me pajtim, ne te kundert
palet i drejtohen gjykates per zgjidhje.

DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 24
Shogeria konsiderohet e krijuar ne perputhje me nenet e ketij e Statuti dhe Aktit te Themelimit

bashkalidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit,
Tirane, ne baze te Ligjit nr.9723 date 03.05.2007.







